



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de APUIARÉS, neste ato representado pela Sra. ANA CLAUDIA ARAUJO VIANA, SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto: **AQUISIÇÃO DE ENXOVAL PARA RECÉM NASCIDOS PARA COMPOSIÇÃO DE KITS BEBÊ, DESTINADOS AS GESTANTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS /CE**, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2020.01.10.02-PP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica os Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 e 59 HOMOLOGADO em favor de: **EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI – ME**, CNPJ: 25.179.741/0001-02, no valor total de R\$17.108,00 (DEZESETE MIL CENTO E OITO REAIS), conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	FRALDA de tecido, 100% algodão, na cor branca, com dimensão de 70cm x 70cm, Pacote contendo 05 unidades.	PCT	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
2	CUEIRO duplo, 100% algodão, na cor branca, com dimensão de 80cm x 88cm, Pacote com 02 unidades.	PCT	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
3	TOALHA de banho com capuz, medindo 80cm x 80cm, ou cor verde.	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
4	TOALHA de banho com capuz, medindo 80cm x 80cm, na cor amarela.	UND	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
5	TOALHA de banho com capuz, medindo 80cm x 80cm, na cor branca.	UND	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
6	TOALHA fraldada, 100% algodão medindo 70cm x 70cm, na cor amarela.	UND	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
7	TOALHA fraldada, 100% algodão medindo 70cm x 70cm, na cor verde.	UND	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
8	TOALHA fraldada, 100% algodão medindo 70cm x 70cm, na cor branca.	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
9	SAPATINHO de lã, antialérgico, para bebê na cor amarela.	PAR	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
10	SAPATINHO de lã, antialérgico, para bebê na cor verde.	PAR	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
11	SAPATINHO de lã, antialérgico, para bebê na cor branca.	PAR	40	R\$ 4,90	R\$ 196,00
12	CAMISETA de 0 à 6 meses, 100% algodão tamanho P na cor amarela.	UND	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50
13	CAMISETA de 0 à 6 meses, 100% algodão tamanho P na cor verde.	UND	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50
14	CAMISETA de 0 à 6 meses, 100% algodão tamanho P na cor branca.	UND	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
15	CAMISETA de 0 à 6 meses, 100% algodão tamanho M na cor amarela.	UND	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50
16	CAMISETA de 0 à 6 meses, 100% algodão tamanho M na cor verde.	UND	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50
17	CAMISETA de 0 à 6 meses, 100% algodão tamanho M na cor branca.	UND	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
18	CAMISETA de 0 à 6 meses, 100% algodão tamanho G na cor amarela.	UND	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



19	CAMISETA de 0 à 6 meses, 100% algodão tamanho G na cor verde	UND	25	R\$ 4,90	R\$ 122,50
20	CAMISETA de 0 à 6 meses, 100% algodão tamanho G na cor branca	UND	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
21	MANTA para bebê, em fustão, medindo 80cm x 80cm, na cor branca.	UND	40	R\$ 17,00	R\$ 680,00
22	MEIA para bebê na cor amarela	PAR	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
23	MEIA para bebê na cor verde	PAR	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
24	MEIA para bebê na cor branca	PAR	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
25	BANHEIRA para bebê, de 20L, na cor amarela.	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
26	BANHEIRA para bebê, de 20L, na cor verde.	UND	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
27	BANHEIRA para bebê, de 20L, na cor branca.	UND	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
28	BACIA plástica de 20L, na cor amarela.	UND	10	R\$ 11,95	R\$ 119,50
29	BACIA plástica de 20L, na cor verde.	UND	10	R\$ 11,95	R\$ 119,50
30	BACIA plástica de 20L, na cor branca.	UND	20	R\$ 11,95	R\$ 239,00
31	SABONETEIRA plástica, tamanho padrão, na cor amarela.	UND	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
32	SABONETEIRA plástica, tamanho padrão, na cor verde.	UND	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
33	SABONETEIRA plástica, tamanho padrão, na cor branca.	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
34	SABONETE neutro, para bebê, 90G.	UND	280	R\$ 2,90	R\$ 812,00
35	BALDE grande de plástico, de 20L, na cor amarela.	UND	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
36	BALDE grande de plástico, de 20L, na cor verde.	UND	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
37	BALDE grande de plástico, de 20L, na cor branca.	UND	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
38	CREME contra assaduras, composição de nistatina com óxido de zinco, tubo plástico com 60G.	UND	120	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
39	COLONIA, para bebê, hipoalérgico, embalagem de 200ml.	UND	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
40	SHAMPOO neutro para bebê, hipoalérgico, embalagem de 200ml.	UND	40	R\$ 8,20	R\$ 328,00
41	OLÉO para higiene do bebê, embalagem de 100ml.	UND	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00
42	ALGODÃO, macio, pacote de 25G.	UND	160	R\$ 2,80	R\$ 448,00
43	PENEIRA plástica, conjunto nos tamanhos M, na cor amarela.	CJNT	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
44	PENEIRA plástica, conjunto nos tamanhos M, na cor verde.	CJNT	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
45	PENEIRA plástica, conjunto nos tamanhos M, na cor branca.	CJNT	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
46	PENEIRA plástica, conjunto nos tamanhos G, na cor amarela.	CJNT	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
47	PENEIRA plástica, conjunto nos tamanhos G, na cor verde.	CJNT	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



48	PENEIRA plástica, conjunto nos tamanhos G, na cor branca.	CJNT	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00.
49	MUÃO calção com pé, de 0 à 6 meses, 100% algodão, tamanho P, na cor amarela.	UND	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
50	MUÃO calção com pé, de 0 à 6 meses, 100% algodão, tamanho M, na cor branca.	UND	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
51	MUÃO calção com pé, de 0 à 6 meses, 100% algodão, tamanho G, na cor verde.	UND	80	R\$ 16,50	R\$ 1.320,00
52	PAPEIRO em ágata para bebê, tamanho M, na cor amarela.	UND	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
53	PAPEIRO em ágata para bebê, tamanho M, na cor verde.	UND	10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
54	PAPEIRO em ágata para bebê, tamanho M, na cor branca.	UND	20	R\$ 15,50	R\$ 310,00
55	PENTE e ESCOVA, conjunto para bebê, na cor amarela.	CJNT	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00
56	PENTE e ESCOVA, conjunto para bebê, na cor verde.	CJNT	10	R\$ 5,60	R\$ 56,00
57	PENTE e ESCOVA, conjunto para bebê, na cor branca.	CJNT	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
58	REDE de dormir, infantil, cor neutra, dimensões 1,54m x 1,17m +/- 800g, capacidade máxima de carga de 12 kg. Composição de brim 100% algodão.	UND	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
59	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, tamanho médio, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, multi ajustável, elástico nas pernas, formato anatômico, pacotes com no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades.	PCT	80	R\$ 5,10	R\$ 408,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

APUIARÉS – CE, 06 de fevereiro de 2020.

Ana Claudia Araujo Viana

ANA CLAUDIA ARAUJO VIANA
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL